



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-005/2024
Processo Administrativo Nº PL-009/2024
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES
Data de Publicação: 01/04/2024 07:26:19

MOVIMENTOS DO PROCESSO

01/04/2024 13:53:42	CADASTRO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
03/04/2024 15:27:25	CADASTRO DE PROPOSTA	ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP
09/04/2024 09:15:41	CADASTRO DE PROPOSTA	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
10/04/2024 09:48:27	CADASTRO DE PROPOSTA	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS
10/04/2024 10:42:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS
10/04/2024 14:30:04	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA
10/04/2024 14:58:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA
10/04/2024 15:07:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
10/04/2024 15:29:34	CADASTRO DE PROPOSTA	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
10/04/2024 15:31:28	CADASTRO DE PROPOSTA	D.E.A CALCADOS LTDA
10/04/2024 15:43:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	D.E.A CALCADOS LTDA
10/04/2024 16:20:29	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
10/04/2024 17:04:14	CADASTRO DE PROPOSTA	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
10/04/2024 23:06:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
11/04/2024 07:45:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA

11/04/2024 09:03:27 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia, senhores(as) licitantes. Estamos finalizando a etapa de análise de propostas, dentro de alguns instantes estaremos dando início ao Pregão com a etapa de disputa.

11/04/2024 09:08:55 MENSAGEM PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão deste Pregão. Neste momento posicionaremos o objeto na etapa de disputa.

11/04/2024 09:09:01 MENSAGEM PREGOEIRO
digo, disputa.

11/04/2024 09:32:55 MENSAGEM PREGOEIRO
Informamos que finda a etapa de disputa, iniciaremos a etapa de negociação do preço e simultaneamente os documentos estarão passando por conferência da equipe de apoio. Gentileza estarem atentos às mensagens disparadas na caixa de diálogo do lote para interação no procedimento de negociação bem como para tomar conhecimento de eventuais diligências abertas para complementação da instrução processual.

11/04/2024 09:51:30 MENSAGEM PREGOEIRO
Solicito manifestação da licitante N.O.R.T.E COMERCIO LTDA nas caixas de diálogo dos lotes em que consta como detentor da melhor proposta

11/04/2024 09:52:22 MENSAGEM PREGOEIRO
Solicito manifestação de FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA na caixa de diálogo do lote em que consta como detentor da melhor proposta.

11/04/2024 09:54:34 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA adicionou o arquivo 0fdc9ecd22104783ad81c1fd246a7a3.pdf aos documentos complementares.

11/04/2024 09:54:35 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA adicionou o arquivo cfabe59813bb4b8fbb5eb2e7b9debab7.pdf aos documentos complementares.

11/04/2024 10:19:43 MENSAGEM PREGOEIRO
Informo que entraremos em recesso para análise documental, estaremos retomando a sessão às 13:00h deste dia 11/04/2024. Fiquem todos intimados da presente deliberação para estarem conectados no sistema neste horário para darmos prosseguimento ao Pregão. Nada mais a consignar em Ata no momento, declaro a presente sessão suspensa.

11/04/2024 11:53:16 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante N.O.R.T.E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo b8a0f69bb24f45f7ba4eedb347f1dc82.zip aos documentos complementares.



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

11/04/2024 13:04:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde, senhores(as) licitantes. Declaro reaberta a sessão deste Pregão.

11/04/2024 13:07:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Dentro de alguns instantes estaremos consignando os atos da licitação para conhecimento dos interessados, gentileza estarem atentos às mensagens disparadas em mensagens do processo na caixa e/ou na caixa de diálogo do lote (mensagens do lote) a que a concorre para interação com o Pregoeiro.

11/04/2024 13:19:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito manifestação da licitante DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA nas caixas de diálogo dos lotes em que consta como detentora da melhor proposta.

11/04/2024 14:01:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Informo que entraremos em recesso para análise documental, estaremos retomando a sessão às 15:20h deste dia 11/04/2024. Ficam todos intimados da presente deliberação para estarem conectados no sistema neste horário para darmos prosseguimento ao Pregão, com a divulgação do resultado e abertura da etapa de manifestação de recursos. Nada mais a consignar em Ata no momento, declaro a presente sessão suspensa.

11/04/2024 15:16:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Declaro reaberta a sessão.

11/04/2024 15:18:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Tendo em vista a inércia de DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA interagir com o Pregoeiro na etapa de negociação do preço, será considerado a sua proposta atual como seu preço final, tendo em vista este ser aceitável.

11/04/2024 15:19:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Tendo em vista que a proposta atual de DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA é sua proposta inicial, não se faz necessário ajustar valores unitário no sistema, contudo deverá em momento posterior ajustar sua proposta para os lotes os quais detém a melhor proposta (lotes 1 e 3).

11/04/2024 15:19:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Declaro DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA vencedora dos lotes 1 e 3

11/04/2024 15:21:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Declaro FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA vencedora do Lote 2. O Condutor do processo entendeu que o último lance foi seu valor final, tendo em vista que a licitante não respondeu o pregoeiro no prazo para negociação do preço e que sua proposta adequada já foi disponibilizada no sistema.

11/04/2024 15:22:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento o objeto será posicionado na etapa de manifestação de recursos, ocasião em que eventuais participantes irrisignados com o presente resultado poderão manifestar interesse de recorrer.

11/04/2024 15:44:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA intimada a apresentar proposta formal readequada aos lotes que foi vencedora (lotes 1 e 3), acompanhada da planilha de composição desses preços da forma exigida no edital.

11/04/2024 15:46:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Alertamos aos licitantes que se recusarem a apresentar documentos ou não mantiverem a proposta serão responsabilidades administrativamente na forma prevista no diploma de licitações.

11/04/2024 15:47:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que o presente resultado será comunicado tempestivamente ao titular de origem da licitação para as providências seguintes, como o da homologação do resultado.

11/04/2024 15:47:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Nada mais a consignar em Ata no momento, declaro a presente sessão encerrada.

12/04/2024 11:05:23 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA adicionou o arquivo 0c0d8f8479f34f3f997d7109a716ab4d.pdf aos documentos complementares.

LOTE 1 - FRACASSADO
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
3	UNID			0,00
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA POWERLITE E20.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 0,00		
2	UNID			0,00
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO ROUPEIRO CZ 1950X1250X400 16 PORTAS VENEZ SUPORTE PARA CADEADO CHAPA22.				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 0,00		



MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Modelo:
Descrição: CARRO (BALCÃO) TÉRMICO DE DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS – BALCÃO SELF SERVICE DUPLO 10 CUBAS
QUENTES E 5 CUBAS FRIA.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DESCLASSIFICADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	113 40.061.199/0001-82	31.360,63	29.792,63		Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	040 30.892.220/0001-38	30.800,00	30.800,00	3,3813	Sim
ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -	045 15.208.087/0001-64	31.360,41	31.360,41	1,8195	Sim
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	065 50.706.360/0001-81	31.360,63	28.836,25		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

01/04/2024 07:26:18	PUBLICADO		
01/04/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
11/04/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/04/2024 09:06:49	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA desclassificado. Motivo: Participante não anexou à sua proposta eletrônica a planilha de composição dos preços de sua proposta, desatendendo a cláusula 6.1 do edital.			
11/04/2024 09:06:58	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP desclassificado. Motivo: Participante não anexou à sua proposta eletrônica a planilha de composição dos preços de sua proposta, desatendendo a cláusula 6.1 do edital.			
11/04/2024 09:09:05	DISPUTA		
11/04/2024 09:09:05	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 040)	30.800,00
11/04/2024 09:09:05	LANCE	ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 045)	31.360,41
11/04/2024 09:09:05	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 113)	31.360,63
11/04/2024 09:09:05	LANCE	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 065)	31.360,63
11/04/2024 09:24:05	TEMPO RANDÔMICO		
11/04/2024 09:26:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
11/04/2024 09:26:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 113, PARTICIPANTE 065			
11/04/2024 09:26:05	FECHADO 1		
11/04/2024 09:27:09	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 113)	29.792,63
11/04/2024 09:30:49	LANCE	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 065)	28.836,25
11/04/2024 09:31:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é N.O.R.T.E COMERCIO LTDA			
11/04/2024 09:31:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/04/2024 09:31:06	HABILITAÇÃO		
11/04/2024 09:37:46	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 065: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. (Aguardamos resposta no prazo previsto no edital de 2h)			



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

11/04/2024 09:50:37 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 065: Solicito da licitante N.O.R.T.E COMERCIO LTDA, em sede de diligência para complementação da instrução processual, a exibição de documentos complementares que comprovem o conteúdo declarado no corpo da prova de desempenho anterior (ATESTADOS DE CAPACIDADE TÉCNICA), emitidos por MULTI PRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI ME, JANE MARY DOS SANTOS ME e FORT'UP DISTRIBUIDORA LTDA, consistente dos documentos fiscais respectivos (notas fiscais).

11/04/2024 09:50:48 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 065: A documentação complementar deverá ser apresentada no prazo de 2 (duas) horas, conforme cláusula 7.6.10 do edital sob pena de não aceitação da proposta, podendo o prazo ser prorrogado mediante solicitação escrita e justificada no licitante formulada antes de findar esse prazo.

11/04/2024 10:08:28 MENSAGEM N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 065)

bom dia Sr. Licitante, já estamos no nosso melhor preço para o lote

11/04/2024 10:12:46 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 065: Registro a informação. Sr. licitante, solicito que sejam adequados os valores unitários finais no sistema, anexando por conseguinte sua proposta readequada conforme edital dentro do prazo previsto.

11/04/2024 13:16:56 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inabilitado. Motivo: A licitante deixou de apresentar documentação exigida para o certame em sede de diligência, não apresentando qualquer justificativa, dessa forma a Comissão de Contratação entendeu que a documentação apresentada é insuficiente para aferição da aptidão da proponente, razão pela qual será inabilitada.

11/04/2024 13:16:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

11/04/2024 13:16:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

11/04/2024 13:17:15 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 113: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. (Aguardamos resposta no prazo previsto no edital de 2h)

11/04/2024 15:22:33 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/04/2024 15:42:34 EM ADJUDICAÇÃO

12/04/2024 11:06:27 MENSAGEM DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 113)

Bom dia, solicito desclassificação do lote 1, o mesmo foi cotado de forma incorreta.

30/04/2024 16:48:51 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA desclassificado. Motivo: Desclassifico a proposta neste lote, conforme deferimento do pedido de desistência da proponente.

30/04/2024 16:48:55 FRACASSADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL	
Descrição: APITO DE METAL				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 28,80		Valor Total: 288,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL	
Descrição: BASTÃO DE 1 METRO				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 29,30		Valor Total: 1.172,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: SPORTS	Modelo: SPORTS	
Descrição: BOLA DE BASQUETE INFANTIL				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 104,50		Valor Total: 1.045,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL	
Descrição: BOLA DE FUTSAL JUVENIL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 133,00		Valor Total: 2.660,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL	
Descrição: BOLA DE HANDEBOL				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 96,10		Valor Total: 961,00



MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Item: 6	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: BOLA DE INICIAÇÃO DESPORTIVA DE SILICONE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,80		Valor Total: 592,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: BOLA DE VOLEIBOL 6.0			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 122,70		Valor Total: 1.227,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: BOLA FUTEVÔLEI FUTMESA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 153,20		Valor Total: 1.532,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: IDEA	Modelo: IDEA
Descrição: BOLA PARA TÊNIS DE MESA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 111,40		Valor Total: 2.228,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: PUMP	Modelo: PUMP
Descrição: BOMBA DE ENCHER BOLAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 37,40		Valor Total: 374,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: JUNGES	Modelo: JUNGES
Descrição: CAMPO DE FUTEBOL DE BOTÃO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 113,20		Valor Total: 1.132,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: CHAPÉU CHINÊS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 39,50		Valor Total: 1.185,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: COLCHONETE EM EVA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 102,40		Valor Total: 4.096,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: CORDA DE PULAR COLETIVA C/ MANOPLAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,20		Valor Total: 564,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: LIDER	Modelo: LIDER
Descrição: CORDA DE PULAR INDIVIDUAL C/ MANOPLAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,80		Valor Total: 656,00
Item: 16	Unidade: KIT	Marca: VOLLO	Modelo: VOLLO
Descrição: JOGO DE BADMINTON (REDE, RAQUETES E PETECAS)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 221,90		Valor Total: 1.109,50
Item: 17	Unidade: KIT	Marca: JUNGES	Modelo: JUNGES
Descrição: JOGO DE BOTÃO C/2 TIMES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,30		Valor Total: 766,00
Item: 18	Unidade: KIT	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: JOGO DE COLETES C/6			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 96,80		Valor Total: 968,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: IMP	Modelo: IMP
Descrição: JOGO DE DOMINÓ			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 1.440,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: JUNGES	Modelo: JUNGES
Descrição: JOGO DE XADREZ			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 65,70		Valor Total: 657,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: MESA DE FUTMESA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.663,54		Valor Total: 8.317,70
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: KLOPF	Modelo: KLOPF
Descrição: MESA P/ TÊNIS DE MESA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.102,40		Valor Total: 5.512,00



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Item: 23	Unidade: UNID	Marca: KLOPF	Modelo: KLOPF
Descrição: MESA PEBOLIN			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.078,10		Valor Total: 5.390,50
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: MINI CONE COLORIDO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 117,00
Item: 25	Unidade: KIT	Marca: DM	Modelo: DM
Descrição: MINI-TRAVES DE FUTEBOL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 125,40		Valor Total: 1.254,00
Item: 26	Unidade: KIT	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: PETECA OFICIAL 22 CM C/2			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 56,40		Valor Total: 1.410,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: CONVOY	Modelo: CONVOY
Descrição: RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,80		Valor Total: 856,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: REDE DE VOLEIBOL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 109,50		Valor Total: 547,50
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: REDE PARA ARO DE BASQUETE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,80		Valor Total: 498,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCESQUETT COMERCIO DE	022	13.674.709/0001-14	56.146,90	48.555,20		Sim
2 OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS	048	40.479.264/0001-94	56.090,70	51.880,00	6,85	Sim
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	107	40.061.199/0001-82	56.146,90	53.339,95	2,81	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	096	30.892.220/0001-38	55.140,00	55.140,00		Sim
D.E.A CALCADOS LTDA	149	52.331.094/0001-85	55.900,00	55.900,00	1,3783	Sim
ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -	126	15.208.087/0001-64	56.136,90	56.136,90	0,4238	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE	145	25.066.930/0002-50	56.146,90	56.146,90	0,0178	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	064	50.706.360/0001-81	56.146,90	56.085,01		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

01/04/2024 07:26:18 PUBLICADO

01/04/2024 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

11/04/2024 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

11/04/2024 09:07:10 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP desclassificado. Motivo: Participante não anexou à sua proposta eletrônica a planilha de composição dos preços de sua proposta, desatendendo a cláusula 6.1 do edital.

11/04/2024 09:07:18 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA desclassificado. Motivo: Participante não anexou à sua proposta eletrônica a planilha de composição dos preços de sua proposta, desatendendo a cláusula 6.1 do edital.

11/04/2024 09:07:51 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

D.E.A CALCADOS LTDA desclassificado. Motivo: Licitante se identificou, prática vedada pelo edital e pela norma vigente.



MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

11/04/2024 09:08:01 **DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS desclassificado. Motivo: Participante não anexou à sua proposta eletrônica a planilha de composição dos preços de sua proposta, desatendendo a cláusula 6.1 do edital.

11/04/2024 09:09:05 **DISPUTA**

11/04/2024 09:09:05	LANCE	ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 126)	56.136,90
11/04/2024 09:09:05	LANCE	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 145)	56.146,90
11/04/2024 09:09:05	LANCE	D.E.A CALCADOS LTDA (PARTICIPANTE 149)	55.900,00
11/04/2024 09:09:05	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 096)	55.140,00
11/04/2024 09:09:05	LANCE	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 064)	56.146,90
11/04/2024 09:09:05	LANCE	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 048)	56.090,70
11/04/2024 09:09:05	LANCE	FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA	56.146,90
11/04/2024 09:09:05	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 107)	56.146,90
11/04/2024 09:17:59	LANCE	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 064)	56.089,70
11/04/2024 09:18:55	LANCE	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 048)	56.085,00
11/04/2024 09:23:16	LANCE	FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA	56.085,02
11/04/2024 09:24:05	TEMPO RANDÔMICO		
11/04/2024 09:25:12	LANCE	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 064)	56.085,01

11/04/2024 09:27:05 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

11/04/2024 09:27:06 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 107

11/04/2024 09:27:06 **FECHADO 1**

11/04/2024 09:27:48	LANCE	FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA	48.555,20
11/04/2024 09:28:10	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 107)	53.339,95
11/04/2024 09:30:27	LANCE	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 048)	51.880,00

11/04/2024 09:32:06 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA

11/04/2024 09:32:06 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

11/04/2024 09:32:06 **HABILITAÇÃO**

11/04/2024 09:37:53 **MENSAGEM** PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 022: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. (Aguardamos resposta no prazo previsto no edital de 2h)

11/04/2024 13:16:56 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inabilitado. Motivo: A licitante deixou de apresentar documentação exigida para o certame em sede de diligência, não apresentando qualquer justificativa, dessa forma a Comissão de Contratação entendeu que a documentação apresentada é insuficiente para aferição da aptidão da proponente, razão pela qual será inabilitada.

11/04/2024 15:22:33 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

11/04/2024 15:42:34 **EM ADJUDICAÇÃO**

30/04/2024 16:50:40 **ADJUDICADO**

LOTE 3 - ADJUDICADO
MATERIAL DE COPA E COZINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ALUMÍNIO ABC	Modelo: CAÇAROLA 41 L
Descrição: CAÇAROLA (TIPOTACHO) DE ALUMÍNIO, COM TAMPA, ALÇADUPLA, CAPACIDADE 41 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 233,10	Valor Total: 2.331,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ALUMÍNIO ABC	Modelo: CALDEIRÃO 45 L
Descrição: CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, ALÇADUPLA, CAPACIDADE 45 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 271,90	Valor Total: 2.719,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: ALUMÍNIO ABC	Modelo: CALDEIRÃO 68 L
Descrição: CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, ALÇADUPLA, CAPACIDADE 68 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 315,91	Valor Total: 3.159,10	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: MERCONPLAS	Modelo: CESTO PLAST. 50 L
Descrição: CESTO PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PREÇO POR UNIDADE;			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,20	Valor Total: 572,00	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: PRONYL	Modelo: COLHER DE SILICONE 60 CM
Descrição: COLHER DE SILICONE PARA COZINHA, INDUSTRIAL, TAMANHO 60 CM, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,90	Valor Total: 239,00	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: TAUMER INOX	Modelo: COLHER DE SOPA
Descrição: COLHER DE SOPA, INOX, CABO LISO, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 48,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: TAUMER INOX	Modelo: COLHER GRANDE
Descrição: COLHER EM INOX, GRANDE, CABO DE MADEIRA, TAMANHO 33 CM, PARA SERVIR ALIMENTO, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,10	Valor Total: 101,00	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: TAUMER INOX	Modelo: COLHER GRANDE
Descrição: COLHER EM INOX, GRANDE, PARA SERVIR ALIMENTO, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,30	Valor Total: 266,00	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: TAUMER INOX	Modelo: COLHER MÉDIA
Descrição: COLHER EM INOX, MÉDIA, PARA SERVIR ALIMENTO, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 220,00	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: TAUMER INOX	Modelo: COLHER P/ ESP. 33 CM
Descrição: COLHER PARA ESPAGUETE, EM INOX ESCOVADO, TAMANHO 33 CM, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 225,00	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: TAUMER INOX	Modelo: COLHER DE MESA
Descrição: COLHERES DE MESA (4,5X21X2,6) ESPESSURA DO CABO 1,7MM, PESO POR PEÇA 0,04KG.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,70	Valor Total: 3.940,00	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: ALUMÍNIO ABC	Modelo: CONCHA DE ALUMÍNIO
Descrição: CONCHA DE ALUMÍNIO, GRANDE, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,70	Valor Total: 357,00	
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: TAUMER INOX	Modelo: CONCHA INOX G
Descrição: CONCHA INOX GRANDE, TAMANHO 35 CM, CABO DE MADEIRA, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 71,10	Valor Total: 711,00	
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: TAUMER INOX	Modelo: CONCHA TERRINA 33 CM
Descrição: CONCHA TERRINA, INOX, TAMANHO 33 CM, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,20	Valor Total: 142,00	
Item: 15	Unidade: KIT	Marca: TAUMER INOX	Modelo: CONJ. DE FACA C/ 3 PÇS
Descrição: CONJUNTO DE FACAS PARA COZINHA, COM 3 PEÇAS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,30	Valor Total: 363,00	
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: CLINK	Modelo: CORTADOR DE LEGUMES
Descrição: CORTADOR DE LEGUMES EM INOX.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 114,90	Valor Total: 1.149,00	
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: ALUMÍNIO ABC	Modelo: CUSCUZEIRA ALUM. 4 L
Descrição: CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 04 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 78,80	Valor Total: 788,00	



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 18	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DESCASC. DE BATATA
Descrição: DESCASCADOR DE BATATAS EM INOX.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 174,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: ALUMÍNIO ABC	Modelo: ESCORREDOR DE MAC. Nº 30
Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO Nº 30 PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 73,80		Valor Total: 738,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: PRL EXTINTORES	Modelo: EXTINTOR DE INCÊNCIO
Descrição: EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CAPACIDADE DE 6 LITROS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 136,70		Valor Total: 1.367,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: TAUMER INOX	Modelo: FACA DE CHURRASCO
Descrição: FACA DE CHURRASCO (2,1X21X0,2) ESPESSURA DO CABO 2,5MM , PESO POR PEÇA 0,04KG.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,10		Valor Total: 241,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: JAMAR	Modelo: FRIGIDEIRA Nº 32
Descrição: FRIGIDEIRA DE FERRO FUNDIDO, COM CABO COMPRIDO Nº 32, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 68,70		Valor Total: 687,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo: FRIGIDEIRA P
Descrição: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE PEQUENA, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,90		Valor Total: 329,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo: FRIGID. M
Descrição: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE MÉDIA, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 42,10		Valor Total: 421,00
Item: 25	Unidade: KIT	Marca: TAUMER INOX	Modelo: GARFO DE MESA INOX
Descrição: GARFO DE MESA INOX, CABO LISO, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 42,00
Item: 26	Unidade: KIT	Marca: PLASÚTIL	Modelo: JARRA DE SUCO C/4 L
Descrição: JARRA PARA SUCO, CAPACIDADE 4 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 230,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: ALUMÍNIO ABC	Modelo: LEITEIRA ALUM. 3 L
Descrição: LEITEIRA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 3 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,50		Valor Total: 335,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: ALUMÍNIO ABC	Modelo: LEITEIRA ALUM. 5 L
Descrição: LEITEIRA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 5 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 44,60		Valor Total: 446,00
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: MERCONPLAS	Modelo: LIX. PLAST. C/ 20 L
Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE 20 L.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 46,40		Valor Total: 464,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: BRINOX	Modelo: LIX. INOX G
Descrição: LIXEIRA EM MATERIAL INOX COM PEDAL, TAMANHO GRANDE, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 85,90		Valor Total: 859,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: NAGANO	Modelo: MOEDOR DE CARNE
Descrição: MOEDOR DE CARNES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 135,20		Valor Total: 1.352,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: ALUMÍNIO ABC	Modelo: PANELA DE ALUM. 10 L
Descrição: PANELA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 10 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 68,00		Valor Total: 680,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: ALUMÍNIO ABC	Modelo: PANELA DE ALUM. 10 L
Descrição: PANELA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 5 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 51,90		Valor Total: 519,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: ALUMÍNIO ABC	Modelo: PANELA DE PRESSÃO 10 L
Descrição: PANELA DE PRESSÃO, 10 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 139,30		Valor Total: 1.393,00



MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Item: 35	Unidade: UNID	Marca: ALUMÍNIO ABC	Modelo: PANELA DE PRESSÃO 7 L
Descrição: PANELA DE PRESSÃO, 7 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 116,80	Valor Total: 1.168,00	
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: PLASÚTIL	Modelo: TÁBUA DE POLIP. 1 X 30 X 50
Descrição: TÁBUA FABRICADA EM POLIETILENO E ALTILRNO, ANTIDSLIZANTES, ATÓXICAS E ANTIBACTERICIDAS COM PREGADOR PARA CORTAR CARNE E VERDURAS COM 1X30X50CM, PREÇO POR UNIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 71,00	Valor Total: 710,00	
Item: 37	Unidade: KIT	Marca: TAUMER INOX	Modelo: TALHER DE INOX CB COLORIDO
Descrição: TALHER (KIT GARFO E FACA C/PONTA ROBUSTA) TIPO INOX COM CABO COLORIDO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 44,30	Valor Total: 8.860,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	108 40.061.199/0001-82	40.361,90	38.345,10		Sim
2 FRANCESQUETT COMERCIO DE	096 13.674.709/0001-14	40.361,90	40.361,80	5,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	049 30.892.220/0001-38	39.248,00	39.248,00		Sim
ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -	128 15.208.087/0001-64	40.346,50	40.346,50	2,7989	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	133 50.706.360/0001-81	40.361,90	35.087,90		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

01/04/2024 07:26:18	PUBLICADO		
01/04/2024 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
11/04/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/04/2024 09:08:14	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP desclassificado. Motivo: Participante não anexou à sua proposta eletrônica a planilha de composição dos preços de sua proposta, desatendendo a cláusula 6.1 do edital.			
11/04/2024 09:08:26	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA desclassificado. Motivo: Participante não anexou à sua proposta eletrônica a planilha de composição dos preços de sua proposta, desatendendo a cláusula 6.1 do edital.			
11/04/2024 09:09:06	DISPUTA		
11/04/2024 09:09:06	LANCE	ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 128)	40.346,50
11/04/2024 09:09:06	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 049)	39.248,00
11/04/2024 09:09:06	LANCE	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 133)	40.361,90
11/04/2024 09:09:06	LANCE	FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA	40.361,90
11/04/2024 09:09:06	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 108)	40.361,90
11/04/2024 09:24:06	TEMPO RANDÔMICO		
11/04/2024 09:31:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
11/04/2024 09:31:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 108, PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 133			
11/04/2024 09:31:06	FECHADO 1		
11/04/2024 09:31:30	LANCE	FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA	40.361,80
11/04/2024 09:32:09	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 108)	38.345,10



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

11/04/2024 09:32:38 LANCE	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 133)	35.087,90
11/04/2024 09:36:06 NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é N.O.R.T.E COMERCIO LTDA		
11/04/2024 09:36:06 NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
11/04/2024 09:36:07 HABILITAÇÃO		
11/04/2024 09:38:01 MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 133: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. (Aguardamos resposta no prazo previsto no edital de 2h)		
11/04/2024 09:51:46 MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 133: Solicito da licitante N.O.R.T.E COMERCIO LTDA, em sede de diligência para complementação da instrução processual, a exibição de documentos complementares que comprovem o conteúdo declarado no corpo da prova de desempenho anterior (ATESTADOS DE CAPACIDADE TÉCNICA), emitidos por MULTI PRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI ME, JANE MARY DOS SANTOS ME e FORT'UP DISTRIBUIDORA LTDA, consistente dos documentos fiscais respectivos (notas fiscais).		
11/04/2024 09:51:53 MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 133: A documentação complementar deverá ser apresentada no prazo de 2 (duas) horas, conforme cláusula 7.6.10 do edital sob pena de não aceitação da proposta, podendo o prazo ser prorrogado mediante solicitação escrita e justificada no licitante formulada antes de findar esse prazo.		
11/04/2024 10:09:13 MENSAGEM	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 133)	
bom dia sr. Pregoeiro, já estamos no nosso melhor preço para a proposta.		
11/04/2024 10:13:07 MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 133: Registro a informação. Sr. licitante, solicito que sejam adequados os valores unitários finais no sistema, anexando por conseguinte sua proposta readequada conforme edital dentro do prazo previsto.		
11/04/2024 13:16:56 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inabilitado. Motivo: A licitante deixou de apresentar documentação exigida para o certame em sede de diligência, não apresentando qualquer justificativa, dessa forma a Comissão de Contratação entendeu que a documentação apresentada é insuficiente para aferição da aptidão da proponente, razão pela qual será inabilitada.		
11/04/2024 13:16:56 NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		
11/04/2024 13:16:56 NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
11/04/2024 13:17:25 MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 108: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório, a Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto. (Aguardamos resposta no prazo previsto no edital de 2h)		
11/04/2024 15:22:33 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
11/04/2024 15:42:34 EM ADJUDICAÇÃO		
30/04/2024 16:50:40 ADJUDICADO		

MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE



Francisco das Chagas Lente Fernandes

PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

Camilo Carvalho Albino

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO CAMILO CARVALHO ALBINO

Júlia de Queiroz Costa

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO JÚLIA DE QUEIROZ COSTA